TERMO DE REVOGAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2025

A SECRETÁRIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, considerando que
foram identificadas  divergências entre informações contidas no corpo do edital e os seus anexos,
comprometendo a atuação da comissão de avaliação especialmente quando da análise das propostas
e que  correção dos apontamentos por meio de sucessivas erratas, por sua vez, não se revela a
medida  mais  adequada,  uma  vez  que  poderia  ocasionar  insegurança  e  confusão  entre  os
interessados,  além  de  prejudicar  a  ampla  concorrência  e  a  isonomia  que  devem  nortear  os
chamamentos  públicos,  RESOLVE,  com fundamento  na  Súmula  nº  473  do  Supremo Tribunal
Federal e no item 11.5 do instrumento convocatório, REVOGAR o Edital de Chamamento Público
nº 09/2025, publicado no sítio eletrônico deste órgão em 17 de junho de 2025 e no Diário Oficial do
Estado em 26 de junho de 2025.

Fortaleza, na data da assinatura.

Jade Afonso Romero
Secretária da Proteção Social

Rua Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Távora - CEP: 60.130-160
FONE: 3101-4557; E-MAIL:   s  ps  @s  p  s.ce.gov.br

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
JA

D
E

 A
F

O
N

S
O

 R
O

M
E

R
O

 e
m

 2
9/

08
/2

02
5,

 à
s

10
:5

4
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  1

33
3-

3F
74

-9
06

D
-2

D
E

B
.